«Ыджыдвидз»

сикт овмöдчöминса

администрация

[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения «Большелуг»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24 июня 2015 года
	                                                № 36

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Большелуг)

Об утверждении плана мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов на территории муниципального образования сельского поселения «Большелуг»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Большелуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов на территории муниципального образования сельского поселения «Большелуг» (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                 Н.И.Симпелев

Приложение к постановлению

администрации сельского

поселения «Большелуг»

от 24 июня 2015 года № 36
ПЛАН
мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов на территории муниципального образования сельского поселения «Большелуг»
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	Создать резерв материалов и оборудования для ликвидации возможных аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения.
	до 01.09.2015 г.
	Руководители учреждений.

	2
	Подготовить к началу отопительного периода резервные источники электроснабжения на объектах жизнеобеспечения населенных пунктов.
	до 01.09.2015 г.
	Мастер УЭС.

	3
	Обеспечить своевременное заключение договоров на поставку топливно-энергетических ресурсов и своевременную доставку угля и нефтепродуктов в объемах, обеспечивающих бесперебойное теплоснабжение потребителей. Создать для котельных на начало отопительного сезона нормативный 45 суточный запас топлива. Создать для котельных на начало отопительного сезона запас дров на весь отопительный сезон.
	до 15.09.2015 г.
	Руководители: ОАО «Теплосервис»;

СПК «Исток»;

Коткеросская ЦРБ;

МДОУ «детский сад д.Выльыб»;
МОУ «СОШ» с.Большелуг;
ПО «Корткеросское»;

Администрация СП

	4
	Промывка систем  отопления:

В муниципальных домах, МОУ «СОШ», ФАП с.Большелуг, Дом культуры, библиотека, СПК «Исток».
	до 15.08.2015 г.
	Руководители образовательных, культурных учреждений, СПК «Исток», Глава СП.

	5
	Оформление паспортов готовности объектов к работе в зимних условиях
	до 15.09.2015 г.
	Руководители учреждений, Глава СП.

	6
	Организация и проведение капитального и текущего ремонтных работ.
	до 15.09.2015 г.
	Руководители учреждений, Глава СП.

	7
	 Проведение мероприятий по устранению нарушений пожарной безопасности
	до 01.09.2015 г.
	Руководители учреждений, Глава СП.

	8
	Подготовка жилищного фонда
	до 15.09.2015 г.
	Глава сельского поселения.

_1344256276.doc
[image: image1.png]